
 
 

 
 

 
 

DIREZIONE   CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI 

 

Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

n. 03/DSI   del  06 marzo 2017 

 

 

 
 

Oggetto: Differimento del termine di scadenza dell' Avviso Pubblico, denominato Selezione di  n. 25  

nuclei familiari Rom, Sinti e Caminanti per la sottoscrizione di un Patto sociale di emersione quale 

strumento di sostegno alla locazione di abitazioni,  approvato con determinazione dirigenziale n. 45 

del 06/12/2016. 

 

Determinazione senza  impegno di spesa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO 
- che con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 11/02/2016, avente ad oggetto il finanziamento della Città 

Metropolitana di Napoli del fondo di € 75.000,00 destinato alla realizzazione degli interventi denominati 

“Sperimentazione in housing sociale rivolta alle popolazioni rom per l'accoglienza e l'inclusione sociale”, si è 

inteso dare attuazione a percorsi d'incentivazione al mercato privato delle abitazioni; 
 
- che con determinazione dirigenziale n. 45 del 06/12/2016 (IG nr. 1981 del 15/12/2016) è stato approvato 

l'Avviso Pubblico - denominato Selezione di n. 25 nuclei familiari rom, sinti e caminanti per la  sottoscrizione di 

un Patto sociale di emersione quale strumento di sostegno alla  locazione di abitazioni - per regolamentare la 

presentazione delle istanze, i criteri di selezione dei richiedenti nonché lo schema del Patto di emersione previsto 

dalla suddetta deliberazione.  
 

CONSIDERATO che l'Avviso in parola è stato pubblicato sul sito web del Comune di Napoli in data 02/02/2016 e 

che alla relativa scadenza dei termini di adesione, prevista per il 06/03/2016, risulta pervenuta una sola domanda; 
 

RITENUTO opportuno, per il raggiungimento degli obiettivi sociali indicati, che si debba provvedere al 

differimento del termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione e pertanto stabilire il 

nuovo termine in nr. 45 giorni, a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web comunale; 
 

DETERMINA 
 

APPROVARE, in considerazione dell'elevata valenza sociale degli interventi di housing per i quali si procede, il 

differimento del termine di scadenza per la presentazione delle domande di adesione all'Avviso Pubblico - 

denominato Selezione di n. 25 nuclei familiari rom, sinti e caminanti per la sottoscrizione di un Patto sociale di 

emersione quale strumento di sostegno alla locazione di abitazioni – di cui alla determinazione nr. 45 del 

06/12/2016; 
 
STABILIRE che il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di adesione all'Avviso Pubblico è 

fissato alle ore 14 del 45° (quarantacinquesimo) giorno a far data dalla pubblicazione sul sito web del Comune di 

Napoli e che restano invariate le altre disposizioni dell'Avviso della determinazione n. 45 del 06/12/2016. 
 
 

Il Dirigente, in relazione al presente atto, attesta : 

- che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 4, c. 41, della L. 190/12, non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitti d'interesse da impedirne l'adozione; 

- che l'adozione dello stesso avviene nel rispetto delle regolarità e della correttezza amministrativa e contabile, ai 

sensi dell'art 151 c. 4 del D. Lgs 267/00 e l'art 147bis, c. 1, del citato decreto come modificato ed integrato dal 

D.L. 174/12 convertito in L. n. 2013/12 e degli artt. 13 c.1 lett.b) e   17 c. 2 lett.a) del  vigente “Regolamento sul 

Sistema di Controlli Interni” del Comune di Napoli. 
 

 

 

 Il Dirigente del Servizio 

Contrasto Nuove Povertà e Rete 

delle Emergenze Sociali 

Dott.ssa Rosaria Ferone 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 

24 del D. Lgs. n. 82 del  07/3/05 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del D. Lgs. 82/05. 

 


